
                                                                        Uitspraak beroepsinstantie OVB/2025/320 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Koning Albert II laan 15, bus 207 
1210 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2025/320 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
 
Op 5 september 2025 vraagt , hierna 
verzoeker, aan de gemeente Willebroek, de openbaarheid van “het domicilierapport opgesteld door de 
wijkagen  evenals het officiële politierapport van 30 juni 2025, dat betrekking heeft op het 
domicilieonderzoek van mijn adres  en hij stelt daarbij vier vragen 
om verduidelijking.  
 
Op 8 september 2025 geeft de gemeente Willebroek verduidelijking aan verzoeker. 
 
Op 21 september 2025 laat verzoeker aan de gemeente Willebroek weten dat hij nog steeds geen inzage 
kreeg in zijn administratief dossier. 
 
Op 23 september 2025 deelt de gemeente Willebroek aan verzoeker mee dat inzage in het administratief 
dossier gedeeltelijk wordt geweigerd.  
 
Op 24 september 2025 dient verzoeker beroep in bij de beroepsinstantie. Dit beroep werd geregistreerd op 
25 september 2025. 
 



https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2025/320                       pagina 2 van 2 
 

In toepassing van artikel II.50, §1, tweede lid van het Bestuursdecreet, werd de beslissingstermijn door de 
beroepsinstantie op 24 oktober 2025 verlengd van dertig kalenderdagen tot een termijn van vijfenveertig 
kalenderdagen. 
 
Op 4 november 2025 liet verzoeker, in antwoord op de vraag of hij zijn beroep wenst stop te zetten of te 
handhaven, aan de beroepsinstantie weten dat het probleem inmiddels is opgelost en dat de gemeente 
hem opnieuw heeft ingeschreven. 
 
De beroepsinstantie kan hieruit enkel afleiden dat verzoeker afstand doet van zijn beroep.  
 
Gezien de afstand van beroep is er voor de beroepsinstantie geen grond meer om uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 

 
BESLUIT: 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 6 november 2025 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
 
Bruno Asscherickx 
Voorzitter van de beroepsinstantie 




